
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 140  DEL 19/10/2009 

  
 
 
Oggetto :  ATTO DI INDIRIZZO PER FORMAZIONE  UFFICIO STAMPA COMUNALE 
                 ED INDIVIDUAZIONE ADDETTO. 
                   
                   
                   
                  
                                      
 
L'anno 2009,  addì diciannove del mese di ottobre alle ore  21.00, nella  Sede dell’Ente, convocata 
nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO  SI 
 Assessore GRASSO MARCO CELESTINO SI  
 Assessore  MAGISTRALI MARIA ANGELA SI  
 Assessore  OLEGGINI GAUDENZIO SI  
 Assessore     SARTI MARTA SI  
     Totale     nr. 6 1 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Generale dr. ADOLFO D’AGATA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 140 del 19.10.09 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 140 del 19.10.09 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 140 del 19/10/2009 ad oggetto :  ATTO DI INDIRIZZO PER 
FORMAZIONE UFFICIO STAMPA COMUNALE ED INDIVIDUAZIONE ADDETTO. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
CONSIDERATO che questa Amministrazione intende costituire  Ufficio Stampa Comunale ed 
individuare addetto per il medesimo; 
 
VISTA la proposta di collaborazione presentata al protocollo di questo Comune in data 04/08/2009 
prot. n. 11529 dal Sig. Riccardo Saporiti, iscritto all’Ordine dei Giornalisti con tessera n. 132826, la 
quale prevede : 

• la stesura e l’invio di comunicati stampa, quantificati nell’ordine di 10 comunicati mensili, 
cifra da intendersi puramente indicativa e in alcun modo impegnativa per le parti; 

• la gestione dei rapporti con le testate di informazione locale; 
• la consulenza per la redazione del periodico di informazione comunale, 

per il periodo dal 01/07/2009 al 31/12/2009 con un compenso di € 300,00 mensili lordi; 
 
RITENUTO opportuno accettare la proposta di collaborazione sopra dettagliata; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 

1. di dare atto di indirizzo per la costituzione dell’Ufficio Stampa Comunale  ed al 
Responsabile del Settore  Servizi Generali e Finanziari per tutti gli adempimenti necessari 
alla concretizzazione della collaborazione con il Sig. Riccardo Saporiti, iscritto all’Ordine 
dei Giornalisti con tessera n. 132826, la quale prevede : 

 
• la stesura e l’invio di comunicati stampa, quantificati nell’ordine di 10 comunicati 

mensili, cifra da intendersi puramente indicativa e in alcun modo impegnativa per le 
parti; 

 
• la gestione dei rapporti con le testate di informazione locale; 

 
• la consulenza per la redazione del periodico di informazione comunale, 

 
per il periodo dal 01/07/2009 al 31/12/2009 con un compenso di € 300,00 mensili lordi; 
 

2. di demandare al responsabile di servizio l’individuazione del rapporto di lavoro per 
l’addetto stampa; 

 
3. di rendere, previa unanime votazione favorevole, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi delle vigenti disposizioni in materia, stante l’urgenza di procedere ai 
successivi adempimenti. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 140 del 19.10.09 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO GENERALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   28/10/2009  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   11/11/2009. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 28/10/2009 
                                                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                   f.to Adolfo d’Agata  
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   28/10/2009 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
 
[x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   28/10/2009 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 07/11/2009 per decorrenza del termine di 
cui all’art. 134, comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  
 
 
 
 
 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N. 140  DEL 19/10/2009 

	 
	LA GIUNTA COMUNALE 
	DELIBERA 

	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


